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Liturgijska godina “A”
Godište XXIII., br. 5/2020.

I. I II.

KORIZMENA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
  SV. PERPETUA I FELICITA

Sv. Perpetua i sv. Felicita, kartaška plemkinja i njezi-
na vjerna ropkinja, živjele su u razdoblju u kojima su 
kršćani svakodnevno bili izvrgnuti opasnosti završiti u 
tamnici, te skončati kao hrana zvijerima, ili pak u ru-
kama krvnika. Rimski je car u to vrijeme bio Septimije, 
koji je vodio jedan od najžešćih progona protiv kršćana. 
Među žrtvama su se jednoga dana našle upravo Felicita 
i Perpetua, zajedno s još trojicom kartaških kršćana. Svi 
su oni bili katekumeni. U istoj je tamnici, bio zatočen 
i njihov vjeroučitelj Satir, koji je tako imao prigode 
dovršiti obrede njihove kršćanske inicijacije krstivši ih 
sve redom, i tako im, pruživši najsigurniju i najbolju 
popudbinu za sučeljavanje sa strašnim mukama, koje 
su ih čekale.
U dugim je satima zatočeništva, sv. Perpetua, koja je 
bila učena zapisivala je svoja sjećanja, strahove, hoće li 
biti kadra izdržati trpljenja, te radost što može žrtvovati 
samu sebe za Krista. Te su stranice stigle i do nas, iako 
malobrojne, ali donose neposredno svjedočanstvo, 
koje je ganulo čitave naraštaje kršćana. Perpetua piše: 
“Bačeni smo u tamnicu  te bijah zaprepaštena, jer se 

još nikada nisam našla u tako gustome mraku. Imali smo osjećaj kako ćemo se ugušiti 
od vrućine, onako natrpani, jer vojnici nisu imali prema nama nikakva obzira. Kako bih 
spoznala što će biti s nama, još sam se iste večeri udubila u duboku molitvu.” Bila je to 
najava boli mučeništva što su ga imali podnijeti sv. Perpetua i njezini prijatelji, ali i ra-
dosti konačnog susreta s Gospodinom. 
Sv. Felicita, koja je bila trudna te već gotovo pred porodom, imala je priliku izbjeći 
mučeništvo, ali se molila da može roditi na vrijeme, kako bi se na dan mučeništva 
pridružila svojim prijateljima. Rodila je sina točno dva dana prije utvrđenog datuma 
smaknuća. Kada su je zatekli u porođajnim bolima, vojnici su je izazivali: “Ako već sada 
toliko kukaš, što ćeš tek raditi kad budeš bačena pred divlje zvijeri?” Ona im je na to 
odgovorila kako sada trpi sama, dok će u mučeništvu trpjeti Krist u njoj.
Sv. Felicita se na posljednjem suđenju pojavila s djetetom u naručju. Suprug, koji je 
bio poganin, u više ju je navrata preklinjao neka, iz ljubavi prema djetetu, žrtvuje bo-
govima, ali je ona na to odgovorila kako ne može iznevjeriti Krista. Tragedija se završila 
na pijesku arene preplavljene krvlju, uz rikanje divljih zvijeri, povike razjarena mnoštva, 
uz tihe molitve umirućih. Izvještaj o njihovu mučeništvu čitao se svake godine na njihov 
smrtni dan po svim kršćanskim zajednicama sjeverne Afrike sve do provale Vandala i 
kasnije Arapa, koji su bogate primorske gradove sjeverne Afrike pretvorili u ruševine. 
Imena tih dviju svetih mučenica ušla su i u rimski kanon, i spominjala se stoljećima kod 
najsvetijeg kršćanskog bogoslužnog čina da primjer njihove hrabrosti i vjernosti bude 
poticaj za mnoge.
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LITURGIJSKA ČITANJA

I. KORIZMENA NEDJELJA (ČISTA) “A“, 1. - 7. 3. 2020.

1. čitanje: Post 2, 7-9.3, 1-7. 
Otpjevni psalam: Ps 51, 3-4.5-6a.12-14.17.
2. čitanje: Rim 5, 12-19.

Evanđelje: Mt 4, 1-11.

U ono vrijeme: Duh odvede Isusa u pustinju da 
ga đavao iskuša. I propostivši četrdeset dana 
i četrdeset noći, napokon ogladnje. Tada mu 
pristupi napasnik i reče: »Ako si Sin Božji, reci 
da ovo kamenje postane kruhom.« A on odgo-
vori: »Pisano je: ’Ne živi čovjek samo o kruhu, 
nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih usta.’« 
Đavao ga tada povede u Sveti grad, postavi 
ga na vrh Hrama i reče mu: »Ako si Sin Božji, 
baci se dolje! Ta pisano je: ’Anđelima će svojim 
zapovjediti za tebe i na rukama će te nositi da 
se gdje nogom ne spotakneš o kamen.’« Isus 
mu kaza: »Pisano je također: Ne iskušavaj 
Gospodina, Boga svojega!« Đavao ga onda 
povede na goru vrlo visoku i pokaza mu sva 
kraljevstva svijeta i slavu njihovu pa mu reče: 
»Sve ću ti to dati ako mi se ničice pokloniš.« 
Tada mu reče Isus: »Odlazi, Sotono! Ta pisano 
je: ’Gospodinu Bogu svom se klanjaj i njemu 
jedinom služi!’« Tada ga pusti đavao. I gle, 
anđeli pristupili i služili mu. 

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 2. 3. 2020. 
7,00 Dražen Marijanović za ++ Ivana, Stana i 
Šimu Marijanović
7,30 Mario i Mladenka Ćorić za + Šimu Škobić i 
sjećanje na kći Antonelu 
7,30 Mladen Stanić za + Tihomira Stanića
18,00 Radovan i Ivanka Jurić za ++ roditelje 
Nikolu i Milicu, Peru i Agicu Vujnović
18,00 Katica Budimir za ++ roditelje Stojana, 
Anicu i Maricu Gugić 

Utorak, 3. 3. 2020.
7,00 Ivan Zadro i obitelj za + oca Petra, brata 
Silvija, sestre Zdenku i Bernardicu i ostale ++
7,30 Obitelj za + Ivana Marijanovića (god.)
7,30 Kći Kata za ++ roditelje Miju i Ljubicu Lo-
vrinović
18,00 Branko Barbarić za ++ roditelje Ivan i Šimu 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Ruža Ćavar i djeca za + supruga Marinka 
i ostale ++ iz obitelji Lovrić i Ćavar 

Srijeda, 4. 3. 2020.
7,00 Mirjana Spajić za + oca Mirka Hrkaća
7,30 Obitelj Stanić za ++ roditelje Vinka i Janju, 
Anđelka i Katu, brata Antu i ostale ++
7,30 Mile Mijatović za + djeda Petra, baku Ivu i 
Anđu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Krešo Raspudić za ++ Mirka i Ivu Primorac 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj Filipović za + Anđelka

Četvrtak, 5. 3. 2020.
7,00 Obitelj za ++ iz obitelji Dodaj
7,30 Obitelj za + Domu Rozić i ostale ++
7,30 Kći Katica za ++ roditelje Marka i Ilku, dje-
da Ivana, baku Jelu, brata Ivana, sestru Anicu i 
ostale ++ iz obitelji Lasić
18,00 Djeca za ++ roditelje Mirka i Janju Pažin
18,00 Irma Azinović i djeca za ++ supruga Bo-
rislava, svekra Luku, svekrvu Ljubicu i djevera 
Miroslava

Petak, 6. 3. 2020.
7,00 Tonka Bevanda za + supruga Stipu, brata 
Dragu Tombića, roditelje Iliju i Božu, Ivana i Ivu 
Bevanda
7,30 Obitelj za ++ roditelje Stjepana i Tomicu, Zla-
tana, Maricu, Ljubicu, Maru i Matu Grubešića
7,30 Zora Anđelić za + supruga Tomislava
18,00 Obitelj za ++ Miju i Anu Kljajo
18,00 Djeca za ++ roditelje Stanka i Šimu Kra-
ljević i ostale ++ iz obitelji Kraljević

Subota, 7. 3. 2020.
7,00 Obitelj Filipović za ++ Marka, Stoju, Milenku, 
Renatu i Miroslava
7,30 Srećko Perić za + brata Milenka, roditelje 
Spasu i Angelinu Perić
7,30 Delfa za + Mandicu Pavlović i ostale ++  
18,00 Ljilja za + sestru Helenu i zeta Matu Br-
darića
18,00 Ivan i Zora Kvesić za + kći Kristinu

N  01  I. KORIZMENA NEDJELJA
P  02  Iskra, Ines, Čedomil, Lucije
U  03  Marin, Marinko, Ticijan, Kamilo
S  04  Kazimir, Eugen, Natko, kvatre
Č  05  Teofil, Lucije I., Hadrijan,Vedran
P  06  Ruža, Agneta, Zvjezdana, Viktor, kvatre
S  07  Perpetua, Felicita, Eugen, kvatre
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II. KORIZMENA NEDJELJA (PAČISTA) “A“, 8. - 14. 3. 2020.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Post 12, 1-4a. 
Otpjevni psalam: Ps 33, 4-5.18-20.22.
2. čitanje: 2Tim 1, 8b-10.

Evanđelje: Mt 17, 1-9.  

U ono vrijeme: Isus uze sa sobom Petra, 
Jakova i Ivana, brata njegova, te ih povede 
na goru visoku, u osamu, i preobrazi se pred 
njima. I zasja mu lice kao sunce, a haljine mu 
postadoše bijele kao svjetlost. I gle: ukazaše 
im se Mojsije i Ilija te razgovarahu s njime. 
A Petar prihvati i reče Isusu: »Gospodine, 
dobro nam je ovdje biti. Ako hoćeš, načinit 
ću ovdje tri sjenice, tebi jednu, Mojsiju jednu 
i Iliji jednu.«
Dok je on još govorio, gle, svijetao ih oblak 
zasjeni, a glas iz oblaka govoraše: »Ovo je 
Sin moj ljubljeni! U njemu mi sva milina! Slu-
šajte ga!«
Čuvši glas, učenici padoše licem na zemlju 
i silno se prestrašiše. Pristupi k njima Isus, 
dotakne ih i reče: »Ustanite, ne bojte se!« 
Podigoše oči, ali ne vidješe nikoga doli Isusa 
sama. Dok su silazili s gore, zapovjedi im Isus: 
»Nikomu ne kazujte viđenje dok Sin Čovječji 
od mrtvih ne uskrsne.«

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 9. 3. 2020. 
7,00 Franjo Bijakšić za + Ivana i Renata i ostale 
++ iz obitelji Bijakšić
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivana i Vidu Konjevod 
i ostale ++ iz obitelji Konjevod i Raguž
7,30 Za + Mandu Bogdanić
18,00 Nelica Kožulj za ++ oca Dragu Šupljeglava, 
Mirka i Maru, Stanka i Matiju Mrvalj
18,00 Sin i supruga za + Evu Lesko 

Utorak, 10. 3. 2020.
7,00 Djeca za ++ roditelje Stanka i Zoru Bokšić
7,30 Ruža Kordić za + supruga Mladena, svekra 
Juru, svekrvu Lucu i ostale ++ iz obitelji
7,30 Ruža Kordić za + roditelje Ivana i Jelu i 
ostale ++ iz obitelji 
18,00 Mirna i Spomenka za ++ Jakoba, Dragu 
(ž.) i Jadranku Dvoršak
18,00 Obitelj Bijakšić za ++ Ivana, Renata, Man-
du, Franju, Dragicu, Andriju i Dragicu

Srijeda, 11. 3. 2020. 
7,00 Nada Karačić za + majku Zoru i ostale ++
7,30 Drago Milinković za + suprugu Ivanku, 
majku Anicu i ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj Raguž za + don Carla Chiarenza 
18,00 Janja Cvitković za ++ Anicu, Franju, Vladu 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Djeca za ++ roditelje Luku i Franku Milj-
ko

Četvrtak, 12. 3. 2020.
7,00 Zdravka i djeca za + supruga Zdenka Zubca 
(1. god.)
7,30 Miro Bevanda za ++ roditelje Marka i Ružu 
i ostale ++ iz obitelji Bevanda, marinović, Zovko 
i Galić
7,30 Ana Petrović za ++ majku Radicu Mihaljević, 
djeda Jozu i baku Dragicu
18,00 Djeca za + roditelje Žarka i Jadranku 
Miloš
18,00 Matija Ćubela za + supruga Božu

Petak, 13. 3. 2020.
7,00 Supruga Mirjana i djeca za + supruga Stje-
pana Milićevića 
7,30 Marija Bušić za + supruga Krešu
7,30 Marija Bušić za ++ roditelje Antu i Dragicu, 
časne sestre Silviju i Ceciliju i ostale ++ iz obitelji 
Galić
18,00 Supruga Milka i djeca za + Vidaka Lesku 
(god.)
18,00 Obitelj za + Zdenka Drmaća

Subota, 14. 3. 2020.
7,00 Miroslav Pavković za + majku Ivu i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Martin i djeca za + Miru Kvesić i ostale ++
7,30 Dana Šunjić i djeca za + supruga Peru
18,00 Obitelj za + Josipa i ostale ++ iz obitelji 
Marčinko i Zeljko
18,00 Vide i Zdravka Bošković za ++ Cviju, Niki-
cu, roditelje, brata i ostale ++ iz obitelji Bošković 
i Dadić

N  08  II. KORIZMENA NEDJELJA
P  09  Franciska Rimska, Franjka, Fanika
U  10  Emil, Makarije, Kajo, Simplicije
S  11  Firmin, Tvrtko, Blanka, Kandid
Č  12  Bernard, Budislav, Maksimilijan, Fina
P  13  Patricija, Sabina, Rozalija
S  14  Matilda, Milijana, Borka, Paulina, Eva
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić i 
don Davor Berezovski; Đakon: don Ante Jukić

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko, s. Matea 
Krešić i s. Elvira Lovrić

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 50, Smilja 10, Ankica Kožul 10, Ob. Pla-
ninić 30, N.N. 50, Marina Raič 50, N.N. 50, 
N.N. 10, N.N. 30, Ob. Marić 10, Draženka 
Ivanković 30, N.N. 10, N.N. 20, N.N. 5, Nikola 
Šimunović 10, Zvonko Jurišić 100, Vasilj 10, 
Ob. Glavina 20.

REDOVINA

Anka Marijanović 100, Zdravka Marijanović 
50, Nedjeljko Zadro 50, N.N. 100, N.N. 100, 
Antonio Mijatović 100, Željko Damjanović 50, 
Zdravka Šimović 30, Ob. Kraljević 100, An-
drija Rogić 30, Ob. Željka Planinića 100, Jo-
sip Pažin 100, Ob. Luce Miličević 50, Gordan 
Galić 100, Drago Martinović 70, Oliver Grgić 
50, Rade Kožul 100, Zoran Lucović 100, Ob. 
Cvitković 100, Ob. Ivić 100, Martin Planinić 
50, Ob. Dragoje 50, Ob. Marić 50, Mate Kra-
sić 100, Srećko Perić 50, Tihomir Bušić 100, 
Ivan Jerinić 50, Željko Marijanović 100, Rafo 
Beno 50, Ob. Penavić 100, Ob. Šimunović 100, 
Zvonko Jurišić 150, Ob. Glavina 100.

ZA CRKVU
 
N.N. 50, N.N. 20, Olga 20, Marina Raič 50, 
Ob. Šitum 50, Renata Prce Antunović 50, Rafo 
Beno 50, Ob. Šimunović 100, Ob. Đurašević 
100, Ob. Bogut 100, Zvonko Jurišić 150. 

 
ŽUPNI LIST

Anka Marijanović 30, Tomislav Bošnjak 10, 
N.N. 5, Josip Šimunović 10, Zvonko Jurišić 
10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 1.2.2020. krštena je Mila Jurić, 
kći Davora i Jelene r. Ćorić.

- 23.2.2020. krštena je Elena Đurašević, 
kći Josipa i Ivone r. Ivanković.

- 23.2.2020. kršten je Ivan Bogut, 
sin Mihe i Antonije r. Ćorić.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!

NAŠI POKOJNICI

- 12.2.2020. + Ivan Križanović
- 14.2.2020. + Nevenka Tomić

- 18.2.2020. + Fila Sopta
- 19.2.2020. + Zvonimir Mucić
- 21.2.2020. + Radmila Glavina

Obitelji pokojnika izražavamo sućut!
KRATKE OBAVIJESTI

- Tečaj priprave za sakramentalni brak 
održat će se 6., 7. i 8. ožujka 2020. s počet-
kom u 1900 sati u prostorijama Velike kate-
dralne dvorane. Sudjelovanje je potrebno pri-
javiti e-mailom, osobno ili telefonski.
- U tijeku su prijave za susret hrvatske 
katoličke mladeži koji će se održati 9. i 10. 
svibnja 2020. godine u Zagrebu. Mogu se 
prijaviti mladi počevši od 1. razreda srednje 
do uključivo 30. godine života i to najkasnije 
do nedjelje 8. ožujka.
- Roditeljski sastanak za roditelje prvopri-
česnika održat će se u srijedu 11. ožujka u 
1900 sati u Velikoj katedralnoj dvorani. Oba 
roditelja su obvezna doći jer će za njih don 
Pero Miličević održati kratko predavanje.
- Roditeljski sastanak za roditelje krizma-
nika održat će se u petak, 13. ožujka u 1900 
sati u Velikoj katedralnoj dvorani. Oba rodi-
telja su obvezna doći jer će za njih biti održa-
no kratko predavanje.


